Stadt Werneuchen





- Stadt Werneuchen* PF 11 27 * 16353 Werneuchen -

Werneuchen, 05.10.2018

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur 29. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Soziales der Stadt Werneuchen

am 15.10.2018 um 19:00 Uhr

im Hort in der Grundschule Werneuchen, Kleeallee 1 in 16356 Werneuchen einladen.

Es besteht die Möglichkeit an diesem Tage um 18:30 Uhr gemeinsam mit der Hortleitung den Hort zu besichtigen.

Wichtiger Hinweis für die Teilnahme am digitalen Sitzungsdienst: im Hort / in der Grundschule gibt es kein WLAN, Unterlagen bitte vor der Sitzung herunterladen!

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

TOP Betreff

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) der Sitzung vom 20.08.2018
- 3 Bestätigung der Tagesordnung
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Informationsvorlage zum Hort der Grundschule Werneuchen
- 6 Beschluss zum Schulstandortkonzept der Grundschule im Rosenpark
- 7 Beteiligung von Kindern und Jugendlichen gemäß Kommunalverfassung
- 8 Beschluss über die Prioritätenliste der Stadt Werneuchen für die Planung 2019 und 2020
- 9 Information zum Sachstand des Energiesparmodells an Schulen und Kitas der Stadt Werneuchen
- 10 Abgeordnetenfragestunde
- 11 Mitteilungen der Verwaltung
- 12 Schließung der Sitzung

Alexander Horn Vorsitzender des Ausschusses